## für Kinder

- Wöchentlich, mittwochs 16:30 Uhr: Leseförderung "Vorlesen mit Herz": Unsere Vorlesestunden sind eine Herzensangelegenheit. Im Anschluss wird passend zur Geschichte kreativ gebastelt.
- Bilderbuchkino & Basteln
- Kindertheater
- Vorleseaktionen

Bitte melden Sie sich an: 0611 317224

Kooperationspartner für gemeinsame Veranstaltungen sind willkommen!





## Herzlich willkommen

Die Stadtteilbibliothek Kastel – Ein Schatz für Leseratten und Entertainment-Enthusiasten!

Willkommen in der Stadtteilbibliothek Kastel, Ihrem Tor zu einer Welt der Literatur und Unterhaltung. Unser vielseitiges Angebot richtet sich an Leser jeden Alters und begeistert auch Gamer und Filmfreunde.

Das Beste daran ist, dass unser gesamtes Angebot völlig kostenfrei ist!

Die Stadtteilbibliothek Kastel ist ein Ort der Bildung und Unterhaltung für die ganze Gemeinschaft und wir freuen uns darauf, Sie bei uns begrüßen zu dürfen.



## Angebote

Die Stadtteilbibliothek Kastel lädt Leseratten und Entertainment-Enthusiasten gleichermaßen ein.

- Romane: Vom Bestseller bis Klassiker für alle Altersgruppen.
- Sachbücher: Eine breite Themenpalette für Wissbegierige.
- Filme: DVD-Sammlung mit Genres für jeden Geschmack.
- Spiele: Brett- und Videospiele für stundenlangen Spaß.
- Tonies: Hörspiele und Spaß!
- Nintendo Switch-Verleih vor Ort für Gaming-Fans.



## Förderverein

Der Förderverein der Stadtteilbibliothek Mainz-Kastel e.V. ist von unschätzbarem Wert für unseren Stadtteil und die Bibliothek selbst.

Als Unterstützer setzt er sich leidenschaftlich für den Erhalt und die Weiterentwicklung unserer Bibliothek ein.

Durch Spenden und Mitgliedschaften helfen Sie dabei, neue Bücher anzuschaffen, Technologie zu aktualisieren und spannende Veranstaltungen für alle Altersgruppen zu organisieren.

Die Arbeit des Vereins ist nur möglich dank engagierter Mitglieder und großzügiger Spender. Wir laden alle Interessierten herzlich ein, Teil des Fördervereins zu werden und gemeinsam die Stadtteilbibliothek Mainz-Kastel zu einem noch wertvolleren Ort für unseren Stadtteil zu machen.

Ihr Engagement macht den Unterschied!

Kontakt: foerderverein-buechereikastel@t-online.de